Universitätsbibliothek Basel, Frey-Gryn. Ms. VII 2 Bd. 9, 146.

Im Auftrag von Herrn Prof. Ernst Staehelin.

Vasathelyini,
1a Novembris.
An. 1776.

146

Summè Venerando Viro, ac Domino,
Dño Jac: Christophoro Beckio, S.S. Theo-
logia, Doctori ac Professore celeberrimo, S.P.

Ut aqua frigida animam sitienti, sic nuncium
bonum e terra longinquâ. Hoc sacrum Epigram-
ma Divi Paroemiastis mentem meam subierat
Vir Clème, quàm litteras Tuas p. Basilea datas
16^{to} Julii An. 1774. / Sabe, in illeque Charita-
tis repperas, lacus gratisque acciperem.

Certè valde jucundum mihi erat, Te, tanto
fastigio Virum, mei non tantum non fastidi-
visse; verum immoderantem, litteris etiam ami-
cissimis fuisse dignatam. Pro quo Tua Chari-
tatis Terepuro, perpetuas dum vixero, per-
solvam grates.

O. Svarem; firmamque terdis ac calo-
gnationem, quam parit Communio Sancto-
rum, originem nimirum ducas, non a fra-
trum in carne Convivor, vitioso; verum im-
mortalis Dei Sanguine, virtute cujus Te, mi-
hi put nunc ambos nos duptaxat vivere suppo-
nam in fide spe et sorte Sanctorum red-
didit conjunctissimum!

Heu! quos non potest, quin certè debet pro-
ducere. Quid dicitur effectus, isthac e Sangu-
ne CHRISTI enascens, et sua naturâ con-

cors

confraternitas, non minus inter locorum
intervallis, Ut sumus diffitos, quàm lin
guis, labibusque ac facis proximos; quùm hoc
in passu gradus aut locus: quòd ajunt/ non
variet speciem.

Aequè isthoc etiam ego Stimulo exci
tatus, nũme alterà vice Scribo ad Te Vir
Chrême: non tam atramento, quàm spiri
tus viventis Dei: qui mèra Charitas/
penicillo: sperans, quia tuto confidens,
Te quoque ex eodem Divina Cognatio
nis fundamento, litteris hisce meis, in
tabulis cordis Tui locum aliquem datu
rum. Certè ego, hoc genere officii, ac
cessum quendam et emolumentum ad Ve
ram vitam anima mea redundans, ovan
ter persentisco; (cum enim Tibi scribo, Ho
minem Dei, magnum gloria Dei instru
mentum pia attentione cogito; Scripro per
acto: quòd jam et antè solebam/ vivaci
Tui memoria, isthanc anima actuositatem
adaugeo; denique, que nobilissima fun
ctio anima est, Te, Tuorumque in Domino
laborum progressum, materiis Precium
nearum interpono.

Ut jam aliquid, de antea actis etiam com

memorem:

filiius meus Paul: Fröngi, quē aliquandiu
Clientelā Vestrā: quod utinam diutius
fecisset / fruebatur, tandem post varios
casus et Vana in multis iuventutis etatis
differimina, e Belgio, per Germaniam, Pat-
ria sua redditus: jam pro modulo et men-
sura gratia, Christo, ejusque Ecclesie, in
Verbo, ministrat. Suspicor ego, illum, Vo-
bis, Tē presertim Patre et Patrono infan-
tatis illinc discessisse. Quod si ita factum,
dabis quāso, mei gratiā Veniamque ipsi, tam
quam alteri Onesimo. Ego verō tum ex mea
parte Patre, cum filii loco maximas quas pos-
sum habeo gratias Vobis omnibus qui illum al-
mo Vestro patrocinio fovistis, presertim Tibi
Vir Celeberrime, qui illum singulari ad-
fessu et ope amplectebaris. Premium Bene-
ficientiæ Vestræ, quod ego in votis habeo, ipso
acta referendum Deo peregrinantis Jacobi
prece indefinente, per fidem in Christo devo-
tissime committo.

Eadem qua filium anachæ spe, nunc
iterum commendo Tibi, Vir Celeberrime,
ac per Tē Illustrissima Vestræ Academicæ Res-
picientibus, laborem harum D. Johannem Frabo
mihī ex Sorore nepotem charissimum, pia
sua

patri, Vatorum filium, juvenem modes-
 tum, motatum, docilem, ac Vestrum, Tui
 praesertim avidissimum. Felicem me di-
 xero, si hunc meum fratrem ac respective
 filium, quem potissimum ego enutivi, eo
 animo exceperis quo olim si liceret componere
 parva magnis i. Julius Caesar, de sibi a Ci-
 cione commodata Uicent, hinc rescri-
 pserat: — Te mitte alios, quos ornem.

Ex posito superius Communionis Sancto-
 rum fundamento, ex te optarem Vir Chrene
 ex te percontari, de rebus etiam quibusdam
 invocatis ad Religionis nostrae commodum
 ac lumen spectantibus. Ad quod ipsum si
 mihi libertatem dederis: habito quaedam
 Tuum quaedam communianda. Nunc unum
 hoc adscribo: Mensis sum, post alios labo-
 res jam vulgatos Harmoniam H. Evan-
 gelistarum, ordine chronologico, in breve qua-
 dam compendium redigere. Christo formula
 bevis, si in hoc proposito, me iuveris Tuo con-
 silio. Communico Tuum quaedam mea Epi-
 gramata. accipe benigno animo. Vabe Vir
 Celeberrime, neque Te vehementer amarem
 redamas, qui sum, Summe Ven: Tui nominis
 cultor sincerissimus, Perj: Szönyi, Ecclesiastus
 quae Steph. Hegedinus in his oris Hungariae
 reformatoreas Senior.

P. in usum simplicissimum, qui multi sunt Parva nuptiae hortalium, quae
 lingua usque periculis laudam Cynibem ea pui de vestro opusculo
 cel. Patet quod illam patrem, in qua H. Evangelia palestrine con-
 textur. Valde mihi placent in eo euagialia rebus praesertim, eas
 dem syngie illustrare, i. Te V. C. in hoc intento me confirmaveris:
 namque spero ad morem S. a volente ac iuvante.